MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 009/2019

A Comissão para Avaliação do Chamamento Público para Celebração de Acordos de
Cooperação entre o IFRS – Campus Veranópolis e Agentes de integração de Estágios, no uso
de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 023/2019 da Direção Geral do Campus
Veranópolis, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do edital de Chamamento Público
para Celebração de Acordos de Cooperação entre o IFRS e Agentes de Integração de
Estágios.

Nome do Agente Resultado*

Associação das Entidades Representativas da Classe Empresarial
da Serra Gaúcha – CICS- SERRA

Habilitado

Núcleo Regional do Instituto Euvaldo Lodi – IEL/RS Habilitado

Centro de Integração Empresa Escola do Rio Grande do Sul –
CIEE-RS

Habilitado

Notabili – Estágios e Recursos Humanos Ltda Habilitado

*Conforme o item 6.1 do Edital Campus Veranópolis nº 009/2019 a parceria interinstitucional
entre o IFRS Campus Veranópolis e os Agentes de Integração habilitados somente será
formalizada por meio de assinatura de acordo de cooperação entre as partes.

Veranópolis (RS), 10 de maio de 2019.

 Comissão para Avaliação do Chamamento Público para Celebração de Acordos de

Cooperação

Portaria nº 023/2019

A via original assinada encontra-se no setor de ensino do Campus Veranópolis.